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Pracovný materiál Kancelárie Rady na zasadnutie Rady pre mediálne služby dňa 8. 11. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správne konanie: REO-RPMS/2023/01154 zo dňa 18. 8. 2023 

Predmet:  žiadosť o autorizáciu poskytovania 

Účastník konania: Ao, s. r. o. 
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NÁVRH UZNESENIA č. 1: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                
č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov 
senátu Mgr. Györgya Battu a PhDr. Marty Danielovej, v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom 
konaní v znení neskorších predpisov, postupom podľa ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. 
z. rozhodla, že správne konanie č. REO-RPMS/2023/00414 zo dňa 18. 8. 2023 vedené so spoločnosťou 
Ao, s. r. o. podľa § 30 ods. 1 písm. b) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 
predpisov 
 

zastavuje, 
 
pretože účastník konania vzal svoj návrh na začatie konania späť a konanie sa netýka iného účastníka 
konania a nejde o konanie, ktoré môže začať správny orgán. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 11. 2023                       Z: ReO 
 
NÁVRH UZNESENIA č. 2: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako správny orgán v súlade s § 10 zákona č. 145/1995                 
Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 145/1995 Z. z.) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Mgr. Györgya Battu 
a PhDr. Marty Danielovej rozhodla 
 

o vrátení poplatku 
 
spoločnosti Ao, s. r. o., so sídlom: Vrbovská cesta 2509/15, 921 01 Piešťany, IČO: 54 185 165, vo výške 
190,00 Eur (slovom jednostodeväťdesiat eur) z dôvodu, že sa nemohol vykonať úkon bez zavinenia 
poplatníka v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 11. 2023                                                                                                                                                 Z: ReO 
 

*    *    *  
 
Podľa ustanovenia § 174 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Oprávnenie poskytovať audiovizuálnu 
mediálnu službu na požiadanie vzniká autorizáciou poskytovania.“ 
 

*    *    *  
 

Dňa 18. 8. 2023 účastník konania doručil Rade žiadosť o udelenie autorizácie poskytovania. Z toho 
dôvodu sa dňa 18. 8. 2023 začalo správne konanie č. REO-RPMS/2023/01154 vo veci žiadosti 
o autorizáciu poskytovania. 
 
Účastník konania požiadal o udelenie autorizácie poskytovania služby „jacobpetras“ dostupnej na 
platformách na zdieľanie videí YouTube, TikTok a Instagram. 
 
Dňa 30. 10. 2023 účastník konania vzal svoju žiadosť späť. Kancelária Rady v tejto súvislosti uvádza, že 
po skontrolovaní obsahu uvedených platforiem na zdieľanie videí dospela k záveru, že nejde 
o audiovizuálnu mediálnu službu na požiadanie, pričom nie sú na nich poskytované žiadne 
audiovizuálne programy. 
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Keďže účastník konania vzal svoj návrh na začatie konania späť a konanie sa netýka iného účastníka 
konania a zároveň nejde o konanie, ktoré môže začať správny orgán, navrhujeme predmetné konanie 
zastaviť podľa § 30 ods. 1 písm. b) zákona č. 71/1967 Zb. 
 

*    *    *  
 
Podľa § 10 ods. 1 zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov: 
„Správny orgán rozhodne o vrátení poplatku v plnej výške, ak sa nemohol vykonať úkon alebo 
uskutočniť konanie bez zavinenia poplatníka v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu alebo na 
základe žiadosti poplatníka, ak bol poplatok zaplatený bez toho, aby bol na to poplatník povinný, ak pri 
jednotlivých položkách v sadzobníku nie je ustanovené inak.“ 

 
Účastník konania uhradil správny poplatok za žiadosť o autorizáciu poskytovania vo výške 190 eur.  
 
V predmetnom prípade sa úkon nemohol vykonať bez zavinenia poplatníka, pretože účastník konania 
požiadal o autorizáciu poskytovania bez toho, aby audiovizuálnu mediálnu službu na požiadanie 
poskytoval. Z toho dôvodu je na základe § 10 ods. 1 zákona č. 145/1995 Z. z. nevyhnutné rozhodnúť 
o vrátení poplatku v plnej výške účastníkovi konania. Kancelária Rady preto pripravila vyššie uvedený 
návrh uznesenia o vrátení poplatku. 
 

 
ZÁVER: 
 
Na základe uvedených skutočností Kancelária Rady pripravila vyššie uvedené návrhy uznesení. 


